
 

NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Państwowej 

Data posiedzenia: 25 czerwca 2013 r. 

Nr posiedzenia: 101 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (druk senacki nr 377, druki sejmowe nr 1274 i 1376).  

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Witold Gintowt-
Dziewałtowski, Stanisław Iwan, Zbigniew Meres, Andrzej Pająk, Janina 
Sagatowska, Janusz Sepioł,  

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:  

− podsekretarz stanu Elżbieta Seredyn, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Polityki Rodzinnej Katarzyna 

Napiórkowska, 
− główny specjalista w Departamencie Polityki Rodzinnej Aleksandra 

Brodzka-Jędrzejczak, 
 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Bożena Langner. 
 

 
Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Seredyn. 
Nowelizacja wprowadza możliwość zawierania przez starostów porozumień o utworzeniu na 
terenie innego powiatu placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego. Obecnie w tym 
trybie można tworzyć na terenie innego powiatu rodzinne domy dziecka oraz zawodowe rodziny 
zastępcze. Ponadto w ustawie zostanie określony zakres spraw mogących być przedmiotem takiego 
porozumienia pomiędzy starostami. Będzie m.in. możliwe ustalenie, który powiat będzie się 
zajmował przyznawaniem świadczeń i finansowaniem takiej działalności. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła uwagę o charakterze porządkowym, zawartą w 
opinii biura. 
Senatorów interesował sposób wdrożenia ustawy oraz jej realizacja w skali gminy i powiatu. 
Członkowie komisji pytali też o rozbieżność pomiędzy środkami przyznanymi a szacowanymi 
kosztami wprowadzenia ustawy oraz o wydatki związane z jej realizacją. Zastanawiali się nad 
zasadnością ustawowego regulowania porozumienia pomiędzy starostami, o którym mowa w 
ustawie.  
Senator Janusz Sepioł zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Andrzeja Pająka. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 377 A). 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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